
             FAKULTNÍ NEMOCNICE OLOMOUC 

        I. P. Pavlova 6, 775 20  Olomouc 
 +420 588 441 111, e-mail: fn@fnol.cz 

 

      Informace manažera OP č.  6/2008 

 

Vystavování potvrzení o délce hospitalizace  

k poskytování příspěvku na péči 
  

Určeno vedoucí Oddělení léčebné výživy, vedoucí Sociálního oddělení, vrchní sestře Oddělení 

centrální sterilizace, vrchním sestrám, vedoucím laborantům/tkám a fyzioterapeutům 

klinik, oddělení a ústavů FNO 

 Zpracoval Vydavatel 

Útvar Odbor ošetřovatelské péče Odbor ošetřovatelské péče 

Funkce manažer OP manažer OP 

Jméno Bc. Martin  Šamaj Bc. Martin  Šamaj 

Datum 28.2.2008 28.2.2008 

Podpis Bc. Martin Šamaj, v.r. Bc. Martin Šamaj, v.r. 

Účinnost od: 1.3.2008 1.3.2008 

1. Účel 

Seznámit všechny nelékařské zaměstnance s vystavováním potvrzení o délce hospitalizace 

k poskytování příspěvku na péči dle zákona č. 108/2006 Sb. 
 

2. Závaznost 
Všichni vedoucí nelékařští zaměstnanci zdravotnických pracovišť Fakultní nemocnice Olomouc. 

 

3. Vlastní text 
S účinností od 1.3. 2008 uděluji sociálnímu oddělení oprávnění vystavovat potvrzení o délce 

hospitalizace pro účely poskytování příspěvku na péči dle zákona č. 108/2006 Sb. 

 

Pokud si budou pacienti pobírající příspěvek na péči z důvodu závislosti na péči druhé osoby žádat 

potvrzení o délce hospitalizace, bude toto potvrzení vystavovat Sociální oddělení FNO. 

 

Sociálnímu oddělení je nutné při oznámení této skutečnosti nahlásit:  

Jméno a příjmení pacienta, rodné číslo a bydliště. 

Kontaktní tel. čísla: 2257, 3132 v pracovní dny od 7.00 do 15.30 hod. 

 

Potvrzení může být vystaveno až po ukončení hospitalizace lékařem a zanesení do NIS těmito 

způsoby: 

1) Odesláním elektronicky na příslušný úřad a dekádně souhrnně fyzicky poštou.  

2) Na žádost pacienta ihned při propuštění a předáním do vlastních rukou. 

Upřednostňujeme způsob vystavení potvrzení podle bodu 1) – pružnější, méně zatěžující. 

 

Zdůvodnění: 

Od 1. 1. 2008 bylo poskytování příspěvku na péči dle zákona č. 108/2006 Sb., změněno takto: 

 

§ 14a 

  (1) Příspěvek se nevyplácí, jestliže oprávněná osoba je po celý kalendářní měsíc v ústavní péči 

zdravotnického zařízení, nejde-li o poskytování sociálních služeb podle § 52, ve školském zařízení pro 



výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy, s výjimkou dětského domova, nebo je ve výkonu vazby 

nebo trestu odnětí svobody. Výplata příspěvku se zastaví od prvního dne kalendářního měsíce 

následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém některá z těchto skutečností nastala, pokud k tomuto 

dni trvá. Výplata příspěvku se obnoví od prvního dne kalendářního měsíce, ve kterém tato skutečnost 

netrvala po celý kalendářní měsíc. 

 

V převážné většině případů budou o potvrzení žádat příbuzní pacientů, u dětí zákonní zástupci, nebo 

poskytovatel příspěvku – oddělení sociální pomoci městského úřadu. 

 

Upozornění: 

 

Sociální oddělení je oprávněno vystavovat potvrzení o délce hospitalizace pouze pro účely 

poskytování příspěvku na péči dle zákona č. 108/2006 Sb. 

 

4. Příloha 
Bez příloh. 


